1

中国羽绒工业协会文件

中羽协〔2025〕30 号

关于召开 2025 中国羽绒行业高质量发展
誓师大会的补充通知

各相关单位：

2025中国羽绒行业高质量发展誓师大会将于9月26日上

午在北京召开，会议将总结行业质量提升工作的成果和经验，

组织优秀羽绒制品品牌和企业签署质量倡议书，共同为消费

者营造安心的消费环境，吹响今冬销售季的“集结号”。为体

现公开、公平、透明、共享的行业精神，现将会议有关筹备

情况公示如下：

一、 会议议程

    详见附件一

二、 参会代表

相关国家部委、中国消费者协会、优质羽绒制品品牌、

骨干羽绒企业、主要电商平台、权威检测机构、产业集群政

府及地方行业协会等。

三、 新闻媒体

到场报道本次会议的媒体有：新华社、中央电视台、人

民网、新华网、央视网、经济日报、中国经济网、光明网、

中国新闻网、中国网、中国青年报、中国质量报、中国质量

2

新闻网、中国消费者报、中国纺织报、北京晚报。

四、 誓师品牌征集

1. 凡签署《2025 安心羽绒质量倡议》（内容见附件二）

的品牌，经权威检测机构的推荐及行业协会的审核，可入选

《2025 安心羽绒品牌名录》，到场参会的品牌代表，将在誓师

环节登台亮相。

2. 中国羽绒行业品质联盟成员品牌、信誉保证标志佩挂

品牌及中联品检集团推荐的品牌可优先入选上述名录。

五、 会议报名

1. 鉴于品牌征集的规则有所调整，为体现公开公平的原

则，现将活动报名截止时间延迟至 9 月 23 日，请有意参加本

次誓师活动的企业及品牌扫描以下二维码报名。

2. 如有问题，可与协会工作人员联系。联系人：耿浩、

李子林、王欣荣，电话：010-65237296、65223166

附件：一、会议议程

          二、入选《2025 安心羽绒品牌名录》申请表

中国羽绒工业协会

2025 年 9 月 20 日

3

附件一

会议议程

一、致辞

——领  导  有关国家部委

——姚小蔓  中国羽协名誉理事长、国际羽绒羽毛局副主席

——高德康  全国工商联纺织服装业商会理事长

二、羽绒产品质量现状及问题分析报告

——罗胜利  广检集团广纺院技术总监

三、发布《羽绒行业质量提升白皮书》

——姚小蔓  中国羽协名誉理事长、国际羽绒羽毛局副主席

四、 “聚焦质量 全链联动”—产业链各方代表发言

——服装品牌代表：高德康  波司登创始人、董事局主席兼总裁

——家纺品牌代表：陆敬京  罗莱首席质量官

——电商平台代表：吴  琼  抖音家纺负责人

领  导  京东集团

——制品产业集群：刘  鹏  江苏南通国际家纺产业园区

党工委委员、管委会常务副主任

潘加林  平湖市人民政府副市长

——羽绒产业集群：单社刚  六安市羽毛（绒）产业协会会长

——羽绒企业代表：傅妙兴  柳桥集团有限公司总裁

——检测机构代表：谢  凡  中联品检集团市场部总监

五、增补中国羽绒行业品质联盟成员

六、宣读《2025 安心羽绒质量倡议》

七、誓师仪式

八、发布 2025 安心羽绒品牌名录

4

附件二

入选《2025 安心羽绒品牌名录》申请表

单位名称

品牌类型
羽绒服装

羽绒家纺
品牌名称

联 系 人  手机号码

《2025 安心羽绒质量倡议》

一、用国行标，杜绝用团、企标降低品质；

二、诚信营销，杜绝虚假宣传、货不对板；

三、优质优价，杜绝“内卷式”低价竞争；

四、表里如一，标签规范且与填充物相符；

五、优化售后，接受中羽协的监管和监督。

本公司自愿遵守并践行以上倡议，申请将上述品牌纳入《2025

安心羽绒品牌名录》，接受中国羽绒工业协会的监督。

法定代表人签字：                  （公司盖章）

2025 年   月  日

注：1. 签字盖章后，请将扫描件于 9月 23 日前回传至协会。

2. 联系人：耿浩、李子林、王欣荣，电话：010-65237296、65223166。